
WEGBESCHRIJVING / Feuille de ROUTE Km int Km cum

g = rechtsaf, à droite, turn right ; f = linksaf, à gauche, turn left 0,6 76,8 fBroekweg 550mfScherpenhoekgfNoeveren

 h = rechtdoor, tout droit, straight ahead 1,4 78,2 Steenbakkerijen Rupelstreek : ovens en schouwen

O = rond punt, point rond, roundabout 0 78,2 fnaar jaagpad Rupelgjaagpad volgen HELLEGAT 
1,3 79,5 gjaagpad verlaten via haarspeldbochten ; Legastr 100m

          =  ravito bezienswaardigheid, point d’interêt, point of interest 0,1 79,6 ffietspadhkapelstrfHeideplaatsh Rupelstraat NIEL
 Cx = controlepunt, point de controle, control point 1,2 80,8 gjaagpad RUPEL volgenhvoorbij veerdienst 
!! Oversteek !! = traversée, crossing 2,8 83,6 jaagpad verlaten gInterescautlaan 300mfLaredijk

Km int Km cum 1,2 84,8 gLaarhofstr 300mfTolhuisstr 600m  SCHELLE

0 0 Ontmoetingscentrum HOFSTADE Controle START 0,9 85,7 Ohwitte gevelstrgspoorweg oversteken ; Bareelstr
0 0 fZemstsestw 1100m g 100m ff  !!  Fietsostrade F1 0,4 86,1 foude bosstr 700m gTuinlei 700mfHillekensweg 
1,2 1,2 F1 volgen 900m ; oversteek Zennebrug g oversteek N1 1,9 88 f Hooghen weg f Steenwinkelstr 300m g Zinkvalstr

1,1 2,3 jaagpad ZENNE 2200m gravel j !! dijk afrijden 2,2 90,2 fZinkvalstrgZinkvalstr  

2,2 4,5 200m g Konijnenstr 1100m h Kleine molenweg 1000m 0,9 91,1 Kasteel Cleydael (golf)      HEMIKSEM

2,3 6,8 g Wormelaarstraat 300m Grote Parijstraat 800m 0 91,1 h domein Cleydael (kassei) ; poort opent automatisch

1,1 7,9 f Halvesteenstr 300m Vennestr 1500m Pikkeriestr 0,4 91,5 fGroenenhoek 1400m hKlaverbladdreef 1300m
2,2 10,1 f Dukestraat 850m Bosstr 950m 2,7 94,2 h!! Oversteek N178 !! Parijslaan 75m hBoedapeststr 125m 

1,8 11,9 f Expoelstr 500m h (niet onder spoorweg) Expoelstr 0,2 94,4 gfietspad rond fort volgen 

0,5 12,4 250m Bredestr700m Oxdonkstr 600m Halvemaan str 0,6 95 Fort van HOBOKEN (Fort 8)

1,9 14,3 g Oostdijk ZEEKANAAL Schelde - Brussel 0 95 hLeemanslaan 900mhFietsostrade langs spoorweg 
3,2 17,5 Ofkanaal oversteken O f 200m gBeekstr  1600m 3 98 kfietsostrade verlaten fspoorweg overstekenff  

1,9 19,4 hBessemstr 300m gPeetersstr 1200mklangs A12 0,5 98,5 ffietsostrade 50mh800mk75mg1100m   

2,1 21,5 fA12 oversteken !! Veurtstr 200mgSomersln 300m 2 100,5 fkassei overstekengSCHELDEkaaien volgen 
0,5 22 gDorp 300mffHammeneckerstr 400m 0 100,5 Nieuw-Zuid - ANTWERPEN - Steen - MAS
0,7 22,7 gGroenstr 400m ffietsweg f 100mg Kerfenden 500m 3,9 104,4 gAmsterdamstr 300m
2,3 25 kKruisbroeken 750mg200mfZavel 1050m 0,3 104,7 Controle 2 : Eilandje - Café 't Licht der Dokken  
2 27 hWinterpoel-Marselaardreef 1300mgKruisheide 1km 0 104,7 hLondenstr 400mgParkbrug en fietspad Park Spoor Noord
2,3 29,3 hKruisheide 150mkBosdreef(gravel) 800mg100m 1,5 106,2 fna viaduct 150mkDamplein 150mhSamberstr 

1,1 30,4 Geografisch Middelpunt Vlaanderen (LIPPELO) 0,6 106,8 hfietsbrug over Albertkanaal tot jaagpad andere oever
0 30,4 100m terugrijden gDriehuizen 400m fSpiedamstraat 0,9 107,7 fjaagpad ALBERTKANAAL volgen   MERKSEM
1,5 31,9 gHoutenmolenstrhDries OPDORP (kassei) Oh 5 112,7 fjaagpad KANAAL SCHOTEN - TURNHOUT  volgen 
1,2 33,1 Damstraat 1100m O h Fok 500mh Larendries 400m 8,1 120,8 gkanaal overstekengVaartlaan 500m
2 35,1 fCalleboutstrfspoorweg overstekengSpoorweglaan 0,6 121,4 fjaagpad langs ANTITANKKANAAL (gravel)
1,2 36,3 fSportlaan-Amandusdreef gjaagpadgfietsweg 0 121,4 Fort van 's GRAVENWEZEL,SCHILDE en OELEGEM 
1 37,3 fDam 400m (kassei) fKaai St-AMANDS 50m 10,7 132,1 fwisselen van oever 300m ; onder E34h200m
0,5 37,8 Graf Emile Verhaeren - Piratenboot 0,6 132,7 h jaagpad ALBERTKANAAL volgen

0 37,8 h Jaagpad SCHELDE volgen via MARIEKERKE & BRANST 3,7 136,4 ffffbrug oversteken naar andere oever VIERSEL

8,2 46 kScheldedijk verlaten in WEERThScheldestr 500m 0,6 137 gjaagpad ALBERTKANAALfNETEKANAAL oversteken 
0,5 46,5 fBinnendijkstraat volgen langs OUDE SCHELDE 1 138 gjaagpad NETEKANAAL 200mfVaarheuvel 400m
1,5 48 Kasteel Marnix van Sint-Aldegonde 0,6 138,6 gfietsweg (gravel) tot kleine NETE hwit brugske over
2 50 gSas 800mffietspad tot voor Scheldebrug TEMSE 1 139,6 fjaagpad kleine NETE ; bizons rechts   NIJLEN
1 51 g jaagpad SCHELDE volgen langs BUITENLAND 3 142,6 gDerde Sas (gravel 500m)gSperwerlaan 600m

2 53 hjaagpad verlatenhVitsdamhN17 oversteken !! 1,1 143,7 fGrensstr 600mhLooystr 500mgLooystr 500m fLooystr

1,9 54,9 f50mgRijkenhoekfKasteelstr 100mgBoomstr 3 146,7 hzwart waterfHeikantgBevelse stwgkKruiskensbaan

0,6 55,5 Controle 1 BORNEM (vrije controle) 3,4 150,1 Controle 3 : KRUISKENSBERG café 't Kruiske

0 55,5 hBoomstr 400mf20mgBarelstr 350mhBarelstr 0 150,1 hKruiskensbnhKruiskensbngJaagpad GROTE NETE 
2 57,5 Fort van BORNEM 2,7 152,8 fgrote NETE oversteken h 400m gRameyenstr
0 57,5 hBarelstr 500mfOppuurse stwhMeir 1,1 153,9 h  GESTEL Legrellestr 1400mgKesselstw/Berlaarstw
2,3 59,8 f100mgOverheide 1100mhOverheide 800m 2,8 156,7 fBartstraat 2,1kmfnaar Grote Netegjaagpad 1,7km

2 61,8 fOverheidehOverheidef50mgFortbaanhFortbaan 4 160,7 fNete over ; Neerloopgover spoorweg ;  Neerloop 

1,2 63 Fort van LIEZELE - PUURS 1,8 162,5 fjaagpad Netekanaal h jaagpad Nete h LIER
0 63 hfietspad rond fort volgen (gravel), over bruggetje !!   7,6 170,1 hjaagpad Nete DUFFEL
1 64 gEssendrieshEssendriesjEssendriesh Lichterstraat 5 175,1 hN1 oversteken ; Battenbroek 1,8kmg700mfjaagpad  
1,3 65,3 fLichterstr 50mgMeersmanstr 400m O (PFIZER-site) 2,2 177,3 kblauwe brug oversteken jjaagpadfZENNE oversteken
0,5 65,8 OfBerkenkant ggover spoorweg ; Coolhemstr 300m 2,2 179,5 h kanaal Leuven-DIJLE overstekenfjaagpad DIJLE  
0,8 66,6 gkassei 200mffietsostrade langs spoorweghhh 3,2 182,7 gggfDIJLE oversteken ; jaagpad  MECHELEN
3,8 70,4 hstationstrhkerkstrf50mgtot aan kanaal 2,8 185,5 gDIJLE overstekenhTuinstrfNwe Beggaardenstr

0,7 71,1 ggroene laan 500mfkanaal oversteken WILLEBROEK 0,8 186,3 gA.ClaerenstrhMinderbroedersganggOnder den toren

0,6 71,7 ffabriekstraatk onder spoorweg ; Dumonlaan 0,5 186,8 hGrote MarkthZakstrfg  Leegheid hVochtstraat
1 72,7 f Stuyvenberglaan 700m (Roeivijver Hazewinkel R) 0,7 187,5 hRing oversteken ; fietsostrade langs tangent 700m

0,7 73,4 ffietspad volgen langs jachthaven KLEIN-Willebroek 0,8 188,3 fjaagpad DIJLE 3kmgbrugstr 200mfKerkenbos 

1,4 74,8 fkanaal oversteken (kassei)gkassei tot jaagpad 4,5 192,8 gWillendriesstrg50mf!! Oversteek N26 !!

0,2 75 fjaagpad RUPEL volgen 400mgbrug oversteken BOOM 1,2 194 fjaagpad vaart Leuvengoverstekengjaagpad   

0,9 75,9 gSpillemaeckerstr200mhWindstr 100m tot Rupelkaai 1,4 195,4 fPrinsenveldstrgMolenheidefAmbroosstw  

0,3 76,2 gfietspad onder brug en over A12 1,8 197,2 fAmbroosstwgg50m f Zemststwg 100m
0,8 198 Ontmoetingscentrum HOFSTADE Controle AANKOMST



BRM200 km Rond Antwerpen - Autour d'Anvers - Around Antwerp 
Km cum

C0 0 Ontmoetingscentrum HOFSTADE Controle START

C1 55 Controle 1 BORNEM (vrije controle)

C2 105 Controle 2 : Eilandje - Café 't Licht der Dokken  
C3 150 Controle 3 : KRUISKENSBERG café 't Kruiske

C4 200 Ontmoetingscentrum HOFSTADE Controle AANKOMST

Wees voorzichtig !   Soyez prudent !   Be careful !

In geval van nood of ernstig probleem   /  En cas d'accident ou 

problème urgent   /    In case of accident or urgent problem…. :                                  

Bart  Moeyersons                    GSM  ++32 (0)499 70 81 79


